
柏市篠籠田１３９０番地
社会福祉法人 豊珠会
特別養護老人ホーム 八幡苑

平成２５年１2月号

日時：平成25年12月22日（日）
１４：００～

場所：特養八幡苑
※当日の昼食はクリスマス献立を予定しておりま
す。又、感染症の流行る時期となりますので、各
フロア別々の開催を予定しております。各種
出し物等は現在計画中の為、決定次第苑内に

提示させて頂きます。
大盛況でした。

●平成25年１１月7日八幡苑におきまして

●平成25年12月1日 柏市職員及び、保健所担当職員による指導監査
～ が行われました。いくつかの改善すべき点の指導

●平成26年1月末日迄 を受けると共に、全体として介護力の優れた施設

※この期間内であれば何日でも構いません。 であるとの評価を頂くことができました。
ご検討下さい。 　日頃からのご家族様のご協力に感謝申し上げ

ます。今後も職員一同一丸となって、精進して

◇連絡またはご相談 参りますので、宜しくお願い致します。

TEL・・・０４（７１４３）１０１１ ●家族会は毎月第４日曜日
副施設長　　　　　吉野 ２F会議室にて１３：００～１４：００に実施して
主任生活相談員　岩崎　まで おります。ご家族同士の交流・情報交換の場

として、是非ご参加ください。
※職員人手不足となる為、基本的に
お年寄りの送迎は致しません。
ご理解の程、宜しくお願い致します。

に比べ、厳しい寒さが訪れるとの事な

おります。

実施致しました。感染症の流行る時期となりましたので、
ご来苑の際は手洗い・うがいの励行と、マスク着用のご協

訪問販売は、共に利用者様の笑顔あふれる場として無事に

なったかと思います。訪問販売では、寒い時期にピッタリな、

開催することが出来ました。子供たちの元気な歌声や、折り
紙の贈り物等、利用者様にとっては忘れられない思い出に

先月行われました第6小学校交流会及びファミリーマート

お楽しみに！！

コンビニ自慢のおでんの振る舞いもあり、とても美味しいと

又、10月28日に、入居者様のインフルエンザ予防接種を

力をお願い致します。

11月に入り、立冬を迎え、いよいよ
本格的な冬が訪れようとしています。
朝晩の冷え込みも一段と厳しくなり、
急激な気温の変動で体調に気を配る
日々が続いています。特に今年は例年

ので、身を引きしめて参りたいと思って

最後になりましたが、この度八幡苑創設30周

年記念品と致しまして、家族会より柱時計を

頂きました。施設長はじめ、職員一同心より

御礼申し上げます。今後とも、ご支援・ご協力

の程宜しくお願い致します。 


